UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA

COORDENAÇÃO DEADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

ATA DA 6ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA- EAD (12/11/2021)

No décimo segundo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte um, às 09:00h,1

os docentes designados como membros do colegiado do Bacharelado em2

Administração Pública à Distância, sob a presidência da Coordenadora Juliana3

Fernandes Moreira, reuniu-se extraordinariamente através da plataforma Google Meet,4

haja vista a suspensão das atividades presenciais, ocasionada pela pandemia do5

Coronavírus (COVID-19). Atendendo à convocação da Coordenação, compareceram6

os professores: Maria Daniella de Oliveira Pereira, Marco Antônio Castilhos Acco.7

Professores ausentes: Sabrina de Melo Cabral. A Pauta única tratou sobre apreciação8

dos processos de solicitação de aproveitamento profissional para as disciplinas9

Estágio Supervisionado, conforme previsto no Regulamento Geral de Graduação da10

UFPB nº 29/2020, ART. 202. A coordenadora informou que apenas um processo seria11

analisado, devido ao fato da documentação ter sido reenviada corrigida pelo discente .12

O processo que trata sobre o aproveitamento da disciplina de Estágio Supervisionado13

II: OSMANO ARAÚJO FERNANDES - nº 23074.115111/2021-47. posto em14

votação, aprovado por unanimidade. Dados os informes devidos e não havendo15

mais o que tratar, a Senhora Presidente Profa Juliana Fernandes Moreira declarou16

encerrada a reunião. E para constar, eu, Gutemberg Monteiro da Silva, secretário da17

Coordenação Bacharelado em Administração Pública à Distância, lavrei a presente ata18

que será assinada digitalmente por mim, pela senhora presidente e pelos demais19

membros presentes. João Pessoa, 12 de novembro de20

2021.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX21

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/11/2021

ATA Nº 11/2021 - CCSA - CADP (11.00.69)
(Nº do Documento: 11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 14:43 )
MARIA DANIELLA DE OLIVEIRA PEREIRA DA

SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1925686

(Assinado digitalmente em 15/10/2024 09:56 )
JULIANA FERNANDES MOREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1744616

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2021 ATA 10/10/2024 2c52d3d149

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf